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Kommunala funktionsrättsrådet 

1. Inledning 

I 1 kap 1§ Socialtjänstlagen (Socialtjänstlag 2001:453) står det att Kommunen 

på olika sätt ska främja människors 

  - ekonomiska och sociala trygghet, 

   - jämlikhet i levnadsvillkor, 

   - aktiva deltagande i samhällslivet. 

Det står vidare ”Socialtjänsten skall under hänsynstagande till människans 

ansvar för sin och andras sociala situation inriktas på att frigöra och utveckla 

enskildas och gruppers egna resurser.” 

Enligt socialtjänstlagen ska kommunen också i samhällsplaneringen  

”…i samarbete med andra samhällsorgan, organisationer, föreningar och 

enskilda främja goda miljöer i kommunen”  

För att ge kommunens nämnder goda förutsättningar att göra sig väl förtrogna 

med levnadsförhållandena i kommunen och få möjlighet att samråda med olika 

grupper av kommuninvånare, har kommunen valt att inrätta ett antal 

kommunala råd. Råden är rådgivande till politiken. 

2. Syfte 

I de femte kapitlet i socialtjänstlagen beskriver man särskilda bestämmelser för 

olika grupper. En av de grupperna är ”Människor med funktionshinder” I §7 

står det: ”Socialnämnden skall verka för att människor som av fysiska, 

psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring får 

möjlighet att delta i samhällets gemenskap och att leva som andra.” 

Det kommunala funktionsrättsrådets uppdrag är att verka för att 

funktionsnedsattas intressen beaktas vid beslut i kommunens styrelser och 

nämnder. Målgruppen ”människor med funktionshinder” är en heterogen grupp 

med flera undergrupper med olika behov. De olika gruppernas behov och 

intressen är ibland motstridiga vilket ställer krav på att de olika nämnderna gör 

sig väl förtrogna med de varierande behoven.  

Rådet syfte är att utgöra ett forum för att de olika organisationerna som är 

representerade i rådet och politiker från de olika nämnderna ska ges möjlighet 

till samråd och ömsesidigt informationsutbyte i funktionsrättsfrågor.  

Organisationerna och kommunen ska i rådet tillsammans verka för en god 

samverkansanda och främja utvecklingen av funktionshinderspolitiken i 

kommunen.  

Kommunens politiska nämnder ska ge rådet möjlighet att hålla sig informerat 

om viktiga planer och förändringar som rör funktionsnedsatta och vid behov 

etablera dialog före beslut så att rådets synpunkter kan inhämtas. I frågor av 



 

 REGLEMENTE 4(6) 

 Datum Vår beteckning 

 2024-04-29 SN 2024/00031 nr 37826 

Socialförvaltningen 
 
 
 

större vikt för flera av rådets målgrupper bör rådet utgöra remissinstans. I mer 

avgränsade frågor kan istället berörda organisationer som ingår i rådet utgöra 

remissinstans. 

Rådet äger ingen beslutanderätt över den kommunala verksamheten och äger 

ingen rätt att väcka ärenden i nämnder eller ge förvaltningen uppdrag. 

3. Sammansättning 

Kommunala funktionsrättsrådet är organisatoriskt knutet till socialnämnden. 

Rådet består av totalt 11 ledamöter och 11 ersättare, vilka utses enligt följande:  

Representanter för funktionsrättsorganisationerna 

Representanter för nedanstående organisationer ska beredas representation i 

rådet genom att respektive organisation utser nedan antal representanter och 

ersättare:  

- Funktionsrätt Håbo    Fem ledamöter och fem ersättare 

- Anhörigföreningen i Håbo:    En ledamot och en ersättare 

Före den 1 november det år kommunfullmäktige väljs ska socialnämnden 

underrättas om vilka ledamöter och ersättare organisationen har utsett att ingå i 

rådet.  

Representanter för nämnderna 

Övriga ledamöter och ersättare utses genom beslut i respektive nämnd enligt 

följande:  

- Socialnämnden  En ledamot, tillika ordförande i 

rådet, och en ersättare 

- Kommunstyrelsen    En ledamot och en ersättare  

- Barn- och utbildningsnämnden  En ledamot och en ersättare 

- Vård- och omsorgsnämnden  En ledamot och en ersättare 

Närvaro- och yttranderätt 

Tjänstgörande ledamöter i rådet har närvaro- och yttranderätt vid rådets 

sammanträden. Utöver tjänstgörande ledamöter har kommunstyrelsens 

ordförande samt kommunalråd närvaro och yttranderätt. Ersättare närvarar och 

har yttranderätt då de träder i ordinarie ledamots ställe.  

Övriga deltagare 

Kommundirektör och socialchef har närvaro och yttranderätt vid rådets 

sammanträde. Övriga tjänstepersoner eller gäster bjuds in vid behov. 
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Eventuella övriga organisationer, som inte är knutna till Funktionsrätt Håbo, 

med inriktning mot funktionshinderfrågor kan adjungeras in till rådets 

sammanträden efter beslut i rådet. 

4.  Organisation 

Ordförande  

Socialnämnden utser rådets ordförande, som ska vara ledamot i socialnämnden. 

Rådet utser inom sig en vice ordförande som ska företräda organisationerna. 

Presidium 

Kommunala funktionsrättsrådet ska ha en mindre gruppering, ett presidium, av 

ledamöter som ska kunna sammankallas för att sammanträda mellan ordinarie 

sammanträden om behov finns. Presidiet ska bestå av rådets ordförande och 

vice ordförande samt ytterligare tre representanter för organisationerna. Rådet 

utser inom sig dessa representanter. 

5. Arbetsformer 

Sammanträden 

Rådet ska sammanträda två gånger per termin, varav ett sammanträde ska 

hållas i anslutning till kommunens budgetbehandling. Rådets ordförande äger 

rätt att vid behov kalla till ett extra sammanträde. 

 

Rådets presidium ska sammanträda om behov påkallas av rådets ordförande, 

vice ordförande eller av presidiets representanter för organisationer.   

Ordförandeberedning 

Rådets ordförande och vice ordförande har tillsammans med socialchef och 

rådets sekreterare en ordförandeberedning. Ärenden ska i god tid innan 

ordförandeberedningen anmälas till rådets sekreterare. På 

ordförandeberedningen fastställs dagordningen och sammanträde samt kallelse 

förbereds. 

Kallelse och protokoll 

Skriftlig kallelse med föredragningslista och eventuella handlingar skickas till 

rådets ledamöter och ersättare senast en vecka före rådets sammanträden.  

Vid rådets sammanträden förs protokoll av nämndsekreterare från 

socialförvaltningen. Protokollen ska justeras av en av rådet utsedd ordinarie 

ledamot.  

Protokoll ska delges kommunens nämnder inklusive kommunstyrelsen samt 

andra berörda.  

Ekonomisk ersättning 

Sammanträdesarvode samt ersättning för resor och traktamenten utgår både till 

ordinarie ledamöter och ersättare som representerar föreningarna. Ordinarie 

ledamöter för nämnderna ersätts enligt de regler som gäller för kommunens 

arvoden. När ersättare träder in i ordinarie ledamots ställe ersätts ersättare. 
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6. Ändring av reglementet 

Socialnämnden har rätt att ändra i detta reglemente.  

 


